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Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  21. 3. 2024  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 21. 3. 2024  se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel 

školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období. 

2) Seznámení s naplánovanými školními akcemi  

3) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 příjmy a výdaje spolku – pokladník M. Šperlínová a místopředsedkyně L. Samcová informovali 

o výši příspěvku SRPŠ, celková částka konta 189 740 Kč, členské příspěvky 76 800 Kč 

 výdaje spolku – doprava – lyžařský kurz (7 třídy a 4 třídy) 

 příjmy spolku Arterapie 4 800 Kč, kroužek Aj 32 000 Kč, kroužek keramika –  15 000 Kč, výdej – 

výplata pro vedení kroužku 

 seznámení s naplánovanými a uskutečněnými plánovanými školními akcemi 

o lyžařské kurzy – účast dohromady 61 žáků – Zadov a Kvilda 

o projektový den I. stupeň – téma Hudba 

o Den otevřených dveří  - téma Hudba 

o Soutěže – vědomostní – olympiády – okresní  kolo – zeměpisná (1. a 3. místo – postup na 

kraj), matematická (postup na kraj)  český jazyk, anglický jazyk, recitační aj.  

o soutěže sportovní – okresní kola –  OVVO, házená 2. místa, basketbal, basketbal – I. stupeň – 

školská liga, florbal – 2x první místo dívky, chlapci, 2. místo dívky,  volejbal, volejbal MIX – 

turnajová soutěž průběžná, vybíjená, Štafetový pohár – atletická soutěž I. stupeň, Mcdonald 

cup a další – žáci sklízí úspěchy, Pohár rozhlasu – atletická soutěž 

o soutěže DDM – přírodovědné Veverka Rezka 

o Kdo umí, umí a záchranářské soutěže – reprezentace do okresního kola (projektový den II. 

stupeň) 

o soutěže s NP Šumava – přírodovědná vědomostní 

o Programy primární prevence –  ACET.z.s. celý I. stupeň (I. pololetí – hrazeno ze SRPŠ 

doprava)  - příští školní rok  nebudeme poptávat ACET. z.s.,  ale  místní organizaci  Do světa 

z.s. i pro I. stupeň – ceny jsou dostupnější a s programy je spokojenost.  

o dále 6. – 9. třídy – Do světa z. s. – programy zaměřené cíleně na třídní kolektiv – vztahy ve 

třídě, bezpečnost žáků na internetu  

o Den pro školu – dobrovolníci do škol – prezentují zajímavé povolání – u nás spisovatelka a 

psycholožka – koučka osobního rozvoje – zdarma 

o Kariérové poradenství – Sůl a řepa – vaření např.  

 školní poradenské pracoviště – výchovná poradkyně Z. Žílová, speciální pedagog M. Klečková (3 x 

týdně) a metodik prevence L. Samcová – nabízí žákům a rodičům své služby.  

 projekty – zapojení do JAK  – projekt MŠMT – služby speciálního pedagoga a asistenti – p. Šimáčková, 

p. Boubín – vypsané hodiny pro doučování, školení pedagogických pracovníků – digitalizace výuky, 

formativní hodnocení apod. – zkvalitnění výuky žáků. 
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 dotace Jihočeský kraj – na vybavení sportovního zázemí – podána dotace. 

 dotace Obědy pro jihočeské děti (cca 20 dětí zapojených) 

 dotace Pomáháme s kroužky (spadají i ti co pobírají přídavek na dítě) – např. DDM, ŠD – stránky 

školy – registrace (systém – najít naší školu) (1. 300, Kč), peníze přijdou do školy a my převedeme 

na účet žadatelů – lze i lyžařský kurz – ubytování a jídlo – až 4.000, Kč – max. hodnota – lze 

rozdělovat) 

 Ovoce a mléko do škol – čerpá opět I. stupeň. 

 Školní online pokladna  - dbát na pravidelné sledování stavu účtu 

 Změna v RVP – stále je v jednání jakým směrem se má vzdělávání ubírat... 

 Podpora duševního zdraví na škole – wellbeing den, zapojení do třídnických hodin..., aplikace na 

stránkách, předání informací o první pomoci... 

 Upozornění  na kontrolu mobilních  telefonů – využívání TIK TOK... apod. sociální sítě... – 

rodičovská kontrola 

 AKADEMIE – 13.  červen – zapojení celé školy, výtěžek ze vstupného – do SRPŠ , předávání 

odměn pro úspěšné žáky – poukázky za 400, Kč - Sportisimo, Kanzlsberger – kniha -? návrhy. 

Hlasovat – hrazeno ze SRPŠ. 

 Diskuse, připomínky členů spolku. 

 

 

Ve Strakonicích dne 21. 3. 2024 

Zapsala: Lucie Samcová 


